



Przewrót w Telewizji Polskiej! Minister odwołał władze; sygnał TVP Info całkowicie wyłączony

data aktualizacji: 2023.12.20



Właśnie się dokonuje przewrót w Telewizji Polskiej. Kanał TVP Info został całkowicie wyłączony - podobnie jak internetowy serwis tej stacji.

Już od kilku dni w tej sprawie narastało napięcie.

Dzisiaj Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydał komunikat o odwołaniu dotychczasowych władz mediów publicznych w kraju.

Jak czytamy w tym komunikacie:

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako organ wykonujący uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa, posiadającego 100% akcji w Spółkach, działając na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych **odwołał 19 grudnia 2023 roku dotychczasowych prezesów Zarządów Telewizji Polskiej S.A., Polskiego Radia S.A. i Polskiej Agencji Prasowej S.A. i Rady Nadzorcze.**

Minister powołał nowe Rady Nadzorcze ww. Spółek, które powołały nowe Zarządy Spółek.

Konieczność tego rodzaju działań oraz uzasadnienie wyznaczyła uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie przywrócenia ładu prawnego oraz bezstronności i rzetelności mediów publicznych oraz Polskiej Agencji Prasowej.

Decyzja o odwołaniu dotychczasowych władz i powołaniu nowych została podjęta na Walnych Zgromadzeniach Akcjonariuszy przez właściciela Spółek, reprezentowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, któremu przysługuje pełna autonomia w zakresie podejmowania takich decyzji.

Zabezpieczenie wydane przez Trybunał Konstytucyjny Julii Przyłębskiej w dniu 14 grudnia 2023 roku, zgodnie z pisemnym stanowiskiem wydanym przez Prokuratorię Generalną Skarbu Państwa jako organu, który reprezentuje od strony prawnej interesy Skarbu Państwa, jest prawnie bezskuteczne i w żaden sposób nie wiąże ani Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ani nowych Zarządów czy Rad Nadzorczych Spółek.

W tej chwili (według stanu na godzinę 12:00) jedna z anten Telewizji Polskiej, TVP Info, nie działa. W jej miejscu nadawany jest sygnał telewizyjnej "Jedynki". Całkowicie wyłączono także internetowy serwis tvp.info.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73024-przewrot-w-telewizji-polskiej-minister-odwolal-wladze-sygnal-tvp-info-calkowicie-wylaczony>